
UCHWAŁA NR V/27/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie przez Gminę Miejską Starogard Gdański 
nieruchomości Skarbu Państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. 
nr 32 poz. 191 z późn. zm.2)) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przyjęcie przez Gminę Miejską Starogard Gdański mienia Skarbu 
Państwa – nieruchomości położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. gen. Józefa Hallera oznaczonych 
geodezyjnie jako działki:nr 131/2 o pow. 19 m², obręb 17, zapisana w KW GD1A/00000621/6,nr 50/2 o pow. 
5 932 m², obręb 15, zapisana w KW GD1A/00045117/7, nr 8/1 o pow. 72 m², obręb 5, zapisana w KW 
GD1A/00004248/5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański

Anna Benert

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432.
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z   1990 r. nr 43 poz. 253, nr 92 poz. 541, 

z 1991 r. nr 34 poz. 151, z 1992 r. nr 6 poz. 20, z 1993 r. nr 40 poz. 180, z 1994 r. nr 1 poz. 3 i nr 65 poz. 285, z 1996 r.  
nr 23 poz. 102 i nr 106 poz. 496, z 1997 r. nr 9 poz. 43, z 2002 r. nr 153 poz. 1271, z 2004 r. nr 141 poz. 1492 oraz 
z 2017 r. poz. 653.



Uzasadnienie

Działki położone w Starogardzie Gdańskim oznaczone geodezyjnie: nr 131/2 w obrębie 17, zapisana w KW
621 (część ulicy Chojnickiej), nr 50/2 w obrębie 15, zapisana w KW 45117 (część ulicy Pomorskiej), nr
8/1 w obrębie 5, zapisana w KW 4248 (część ulicy Hieronima Derdowskiego) w dniu wejścia w życie
ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę
o pracownikach samorządowych, były własnością Skarbu Państwa i wchodziły w skład dróg o kategorii
wojewódzkiej (ul. Pomorska i ul. Hieronima Derdowskiego) oraz o kategorii powiatowej (ul. Chojnicka) na
terenie miasta Starogard Gdański.

Zgodnie z art. 103 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące
administrację publiczną, ówczesne drogi wojewódzkie stały się z dniem 1.01.1999 r. drogami
powiatowymi.

Uchwałą nr XLI/297/2006 Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 31 sierpnia 2006 r. w/w drogi publiczne
zostały pozbawione kategorii dróg powiatowych i jednocześnie Uchwałą Nr XLVI/453/2006 Rady
Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 13 września 2006 r. zaliczono je do kategorii dróg gminnych.

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe, w/w działki powinny stać się własnością Gminy Miejskiej Starogard
Gdański na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, gdyż są związane z realizacją
zadań Gminy.




